HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Perusahaan

1. PT. Bank Muamalat Indonesia (BMI)

PT. Bank Muamalat Indonesia (BMI) didirikan pada tanggal 1 November

1991 bertepatan 24 Rabiuts Tsani 1412 H. Pendirian BMI digagas oleh Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dan Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI)

dengan dukungan Pemerintah Republik Indonesia. Modal awal yang diperoleh

dari sejumlah pribadi, pengusaha serta pejabat muslim dengan nominal sebesar Rp

84 Miliar, yang kemudian tambahan modal awal juga diperoleh dari masyarakat

sehingga melengkapi modal awal sejumlah Rp 106 Miliar.

PT. BMI mulai beroperasi pada tanggal 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei

1992, BMI secara aktif ikut mempromosikan pendirian dan pengembangan

industri perbankan dan bisnis keuangan syariah lainnya di antaranya seperti

Asuransi syariah pertama (Takaful); Bank Pembiayaan Rakyat Syariah (BPRS)

termasuk dalam memberikan bantuan permodalan dan teknis lainnya; Pusat

Bank Susila Bakti. Selanjutnya dengan Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior

Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/1999 tanggal 25 Oktober 1999, Bank

Indonesia telah menyetujui perubahaan nama PT. Bank Susila Bakti menjadi PT.

Bank Syariah Mandiri. Senin tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November

1999 merupakan hari pertama beroperasinya PT. Bank Syariah Mandiri. Kelahiran

Bank Syariah Mandiri merupakan buah usaha bersama dari para perintis bank

syariah di PT. Bank Susila Bakti dan manajemen PT. Bank Mandiri yang

memandang pentingnya kehadiran bank syariah dilingkungan PT.